ПРОТОКОЛ
№ 2 от «08» декабря 2020 г.
заседания комиссии по государственным закупкам,
созданной РДТУП «Медтехника» г. Гомель приказом № 01-01-03-01/250 от 03.08.2020
по вопросу выбора участника-победителя
№ AU20200930201425/--- / 362361 от 30.09.2020
МТ 635/20-ЭА «Реагенты и расходные материалы для проведения лабораторных исследований (для анализаторов) для ОЗ Гомельской области»

Состав комиссии:
Председатель комиссии:
Шабанов В.Н. – главный инженер-начальник технического отдела
Заместитель председателя комиссии:
Петрашенко А.А. – начальник отдела правовой и организационно-кадровой работы
Секретарь комиссии:
[bookmark: _GoBack]Охотникова И.А. – специалист 2 категории по организации закупок
Члены комиссии:
Близнец М.П. – начальник ОР
Романюк Л.В. – бухгалтер 1 категории
Меженикова Е.А. – специалист по маркетингу 1 категории
Бондаренко Т.В. – ведущий экономист

Председательствовал: Шабанов В.Н.
Присутствовали: члены комиссии: Близнец М.П., Бондаренко Т.В., Меженикова Е.А., Петрашенко А.А., Романюк Л.В., Охотникова И.А.

СЛУШАЛИ:
о рассмотрении вторых разделов предложений участников электронного аукциона №AU20200930201425/--- / 362361 от 30.09.2020 МТ 635/20-ЭА «Реагенты и расходные материалы для проведения лабораторных исследований (для анализаторов) для ОЗ Гомельской области»
ЛОТ №9: Реагенты для анализатора NycoCardReader II, AlereTechnologies AS, Норвегия
ЛОТ №10: Реагенты для автоматических гематологических анализаторов MEK 7222 К (NihonKohden Corporation, Япония)
ЛОТ №12: Реагенты, контрольные, калибровочные материалы для определения Д-димеров к автоматическим анализаторам гемостаза серий ACL ElitePro, ACL 10000, InstrumentationLaboratory, США
ЛОТ №13: Реагенты, контрольные, калибровочные материалы для определения Д-димеров к автоматическим анализаторам гемостаза серии ACL TOP, InstrumentationLaboratory, США
ЛОТ №14: Реагенты для автоматического гемакоагулометра АС-4, HelenaBioSciencesEurope, UK
ЛОТ №15: Реагенты для полуавтоматического гемакоагулометра серии С, HelenaBioSciencesEurope, UK

РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки:
ЛОТ №9: Реагенты для анализатора NycoCardReader II, AlereTechnologies AS, Норвегия
	№ участника
	Ставка
	Ставка с преференцией
	Наименование участника
	Рег. № предложения

	1
	14 951,48

	UAB "BHB1"
	O20201007237374

	2
	14 966,49

	ОДО "БЕЛРЕАС"
	O20201007237368

ЛОТ №10: Реагенты для автоматических гематологических анализаторов MEK 7222 К (NihonKohden Corporation, Япония)
	№ участника
	Ставка
	Ставка с преференцией
	Наименование участника
	Рег. № предложения

	1
	18 465,36

	ООО "Арвитмедикл"
	O20201015237835

	2
	18 485,09

	ООО "Анализ Мед Пром"
	O20201015237857

ЛОТ №12: Реагенты, контрольные, калибровочные материалы для определения Д-димеров к автоматическим анализаторам гемостаза серий ACL ElitePro, ACL 10000, InstrumentationLaboratory, США
	№ участника
	Ставка
	Ставка с преференцией
	Наименование участника
	Рег. № предложения

	1
	308 224,67

	UAB "BHB1"
	O20201007237374

ЛОТ №13: Реагенты, контрольные, калибровочные материалы для определения Д-димеров к автоматическим анализаторам гемостаза серии ACL TOP, InstrumentationLaboratory, США
	№ участника
	Ставка
	Ставка с преференцией
	Наименование участника
	Рег. № предложения

	1
	107 000,00

	UAB "BHB1"
	O20201007237374

	2
	113 039,85

	ОДО "БЕЛРЕАС"
	O20201007237368

ЛОТ №14: Реагенты для автоматического гемакоагулометра АС-4, HelenaBioSciencesEurope, UK
	№ участника
	Ставка
	Ставка с преференцией
	Наименование участника
	Рег. № предложения

	1
	2 210,74

	ООО "Арвитмедикл"
	O20201015237835

	2
	2 213,06

	ООО "Анализ Мед Пром"
	O20201015237857

ЛОТ №15: Реагенты для полуавтоматического гемакоагулометра серии С, HelenaBioSciencesEurope, UK
	№ участника
	Ставка
	Ставка с преференцией
	Наименование участника
	Рег. № предложения

	1
	4 084,02

	ООО "Арвитмедикл"
	O20201015237835

	2
	4 092,51

	Унитарное предприятие "Белреамед"
	O20201015237843

         2. Установить, что:
2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были приняты следующее решения:

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	полное наименование участника
	место нахождения,
УНП

	1
	O20201015237835
	Общество с ограниченной ответственностью "Арвитмедикл"
	220024, Республика Беларусь, г. Минск, пер.Стебенёва, д.5, (литер А1-3/К), к.8
УНП 192337141
	Соответствует

	2
	O20201015237857
	Общество с ограниченной ответственностью "Анализ Мед Пром"
	220026, Республика Беларусь, г. Минск, пр.Партизанский, д.95, оф.33А, Литер А 4/К
УНП 192264699
	Соответствует

	3
	O20201007237374
	UAB "BHB1"
	LT-01204, Литва, Vilniaus m. sav., Vilniaus m., Kriviu g. 5-92
УНП 300046926
	Соответствует

	4
	O20201007237368
	Общество с дополнительной ответственностью "БЕЛРЕАС"
	220005, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Платонова, д.22, оф.403
УНП 100070676
	Соответствует

	5
	O20201015237843
	Научно-производственное унитарное предприятие "Белреамед"
	223060, Республика Беларусь, Минская область, Минский район, Новодворский с/с, р-н деревни Большое Стиклево, д.40, корп.2, пом.48
УНП 190495870
	Соответствует

Комиссией по государственным закупкам проверены сведения об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин), пеней на первое число месяца, предшествующего дню подачи предложения, участников ООО "Арвитмедикл", ООО "Анализ Мед Пром", ОДО "БЕЛРЕАС", Унитарное предприятие "Белреамед" через официальный сайт Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь в глобальной компьютерной сети Интернет.
Результат проверки: задолженность отсутствует.

2.2. участником-победителем определен участник UAB "BHB1" с ценой договора государственной закупки по:
Лот №9 – 14 951,48 BYN.
Лот №12 – 308 224,67 BYN.
Лот №13 – 107 000,00 BYN.

участником-победителем определен участник Общество с ограниченной ответственностью "Арвитмедикл" с ценой договора государственной закупки по:
Лот №10 – 18 465,36 BYN.
Лот №14 – 2 210,74 BYN.
Лот №15 – 4 084,02 BYN.

Голосовали: за – «7», против – «0».
	Председатель комиссии

	Шабанов В.Н.

	Члены комиссии:

	Близнец М.П.

	Бондаренко Т.В.

	Меженикова Е.А.

	Петрашенко А.А.

	Романюк Л.В.

	Секретарь комиссии:

	Охотникова И.А.